SUPERBETON SHPK

Adresa: Rruga 5 maj, Tirane
Nipt: J61901079J

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) ME 31.12.2015

AKTIVET

Shenime
(Llogarite)

31.12.2015

31.12.2014

AKTIVET AFATSHKURTERA

Mjetet monetare

983.719

1.167.049

Arka

531

231.563

96.698

Banka

512

752.156

1.070.351

Investime

Ne tituj pronesie

Aksionet e veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

19.378.428

16.854.582

Nga aktiviteti i shfrytezimit (Kliente)

411

19.378.428

16.685.095

Nga njesite ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Te tjera (Tatim mbi fitimin)

169.487

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventari

14.905.009

19.048.806

Lendet e para dhe materiale te konsumueshme

312

3.228.829

3.709.026

Prodhimi ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gateshme

342

11.676.180

15.339.780

Mallra

Aktive biologjike (Gje e gjalle ne rritje € majmeri)

AAGJIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Totali 4

14.905.009

19.048.806

Shpenzimet e shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTER

35.267.156

37.070.437

II

AKTIVET AFATGJATA

Aktive financiare afatgjata

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhenjes ne njesite ekonomike te grupit

Tituj pronesie ne njesite ek. ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenjes ne njesite ek. ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afat gjate

Tityj te tjere te huadhunjes

Aktive afatgjaté materialé

74.099.452

76.372.287

Toka dhe ndertesa

211, 212, 2812

38.002.014

38.002.014

Impiante dhe makineri

213, 2813

35.875.605

38.092.982

Te tjera

218, 2818

221.833

277.291

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Koncensione, patenta, licenca, marka tregtare, etj

Emrii mire

Parapagime per aktive afat gjate jomateriale

Aktive tatimore te shtyra

74.099.452 |7

76.372.287 |
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SUPERBETON SHPK
Adresa: Rruga 5 maj, Tirane
Nipt: J61901079J

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) ME 31.12.2015

PASIVET

Shenime

(Llogarite) 31.12.2015

31.12.2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

20.191.137

24.347.670

Titujt ¢ huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

401 14.974.600

16.927.621

Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ek. brenda grupit

455 4.535.473

4.535.472

Te pagueshme ndaj njesive ek. ku ka interesa pjesemarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shog/shend.

421, 431 183.876

533.926

\OOO\IO’\‘JI-&LMN.—-

Te pagueshme per detyrime tatimore

442, 444, 445 497.188

2.350.651

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

by
[==1

DETYRIME AFATGJATA

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ek. brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ek. ku ka interesa pjesemarrese

OO\)O\KII-F-U)M»—-

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjate

Provizione per pensionet

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE

20.191.137

24.347.670

111

KAPITALI DHE REZERVAT

89.175.471

89.095.054

Kapitali i nenshkruar

101 121.634.000

121.634.000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Al —

Rezerva te tjera

- Rezerva ligjore

- Rezerva statutore

- Rezerva te tjera

Fitimi/humbja i pa shperndare/pambuluar

1212]-  32.538.946

33.196.194

Fitimi/ humbja e vitit =

1211 80.417

657.248

109.366.608

A4
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SUPERBETON SHPK
Adresa: Rruga S maj, Tirane
Nipt: J61901079J

PASQYRA E PERFORMANCES
(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)
( Shpenzimet te klasifikuara sipas natyres )

Referencat Nr

Pershkrimi i elementeve llog. Viti 2015 Viti 2014

1 [Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 701, 705 16.475.398 31.466.744

5 Ndrys'hil.net ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 711 3663.600 - 16.759.800
prodhimit ne proces

3 |Puna e kryer nga njesia ek. dhe e kapitalizuar

4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit 202.513
Totali i te Ardhurave (shuma 1+2+/-3) 13.014.311 14.706.944
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - 480.197 |- 4.903.371

1 [Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 601 - 608 X - 480.197 |- 4.903.371

2 |Te tjera shpenzime - -
Shpenzime te personelit 641 - 648 - 1.030.320 |- 1.044.320

1 [Paga dhe shperblime 641 |- 960.000 |- 974.000

2 (Shpenzimet per sigurimet shoq. dhe shendets. 644 |- 70.320 |- 70.320
Zhvleresimi i Aktiveve afat gjaté materialé 68 X - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 2.272.834 |- 2.463.751
Shpenzime te tjera shfrytezimi 61-65 - 8.526.257 |- 5.467.561
Te ardhura financiare - 3.979 -

1 |Te ardh nga nj. ek. ku ka interesa pjesemarrese

2 |Te ardh nga investimet dhe huate e tjera pjese e AAGJ

3 |Interesa te arketueshem dhe te tjera te ngjashme

4 |Te ardhura te tjera financiare (Dif. Aktive Kembimi) - 3.979 -
Zhvleresimi i Aktiveve Financiare - -
Shpenzime financiare - |- 9.835

1 |Shpenzime interesi dhe te tjera te ngjashme

2 |Shpenzime te tjera financiare (Dif. Pasive Kembimi) - 9.835
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet - -
Fitimi/humbja para tatimit 700.724 818.106
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 620.307 |- 160.858

1 [Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - 620.307 |- 160.858

2 |Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre -

3 |Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve -
Fitimi/humbja e vitit 80.417 657.248
Fitimi/humbja per: 80.417 657.248

- Pronaret e njesise ekonomike meme

- Interesat jokontrolluese




SUPERBETON SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 2015

Metoda Indirekte

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

[u—

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e shfrytezimit

Fitimi/humbja e vitit

80.417

657.248

Rregullime per shpenzimet jomonetare:

2.272.834

2.463.751

Shpenzime financiare jomonetare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimj

2.272.834

2.463.751

Zhvleresimi i aktiveve afat gjate materiale

Te ardhura nga Investimet

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese

Fitim nga shitja e aktiveve afat gjate materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit -

2.536.581 |-

2.982.056

Rritje/renie ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera -

2.523.846 |-

2.015.374

Rritje/renie ne inventare

4.143.797

21.663.171

Rritje/renie ne detyrimet e pagueshme -

3.806.483

22.133.541

Rritje renje ne detyrime per punonjesit -

350.050 |-

496.312

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit -

183.331

138.943

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afat gjate materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afat gjate materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividende te arketuar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi I kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me huate dhe kredite

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritja/Renia neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monets

183.331

138.943

Mijete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar

1.167.049

1.028.106

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor

983.71

1.167.049
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SUPERBETON SHPK

Adresa: Rruga 5 maj, Tirane
Nipt: J61901079J
DEKLARATE

Me te cilen deklajoj se Pasqyrat Financiare te shogerise Superbeton shpk per vitin 2015 jane hartuar dhe

paragitur sipas Standardeve Kombetare te Kontabilitetit (SKK Nr. 2 Paragqitja e Pasqyrave Financiare" ), te
shpallura si te detyrueshme per zbatim me Urdherin e Ministrit te Financave nr. 64, date 22.7.2014 "Per shpalljen e
Standardeve Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te tyre.

Auditues i pasqyrave financiare eshte Shoqeria Albanian Audit Partners shpk me NIPT L 01405019 O

ADMINISTRATORI
Hidajet RRAKLLI

SHENIMET SHPJEGUESE Ti PASQYRAVE FINANCIARE
Keto shenime shpjeguese jane hartuar sipas standardit nr.2 te SNK-ve, paragrafet nr 86-94

Per vitin 2015 nuk ka patur ndryshime te politikave kontabile, pervec faktit qe llogarite dhe formatet e
pasqyrave financiare jane pershtatur ne perputhje me standardin nr 2 te SKK-ve. Aktivet dhe pasivet

jane paraqitur me vleren historike dhe te ardhurat dhe shpenzimet sipas parimit te te drejtave te konstatuara
Ne pasqyrat financiare nuk jane bere kompensime midis aktiveve e pasiveve dhe midis te ardhurave e
shpenzimeve, pervec kompensimit te aktiveve afat gjate me amortizimin perkates dhe diferencave pozitive e
negative nga kurset e kembimit ne monedha te huaja.

Me poshte spjegohen disa zera te pasqyrave financiare te vitit 2015, per aq sa nga vete keto pasqyra

nuk mund te lexohen

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Mjete monetare ne banka
Nr Emri 1 Bankes Monedha Nr llogarise Vlsia ne ¥lerane
valute leke
1 |Intesa San Paolo Leke 20054335301 3212
2 |Intesa San Paolo Euro 20054335303 1,22 167
3 |Credins Bank Leke 113405 1.190
4 |Raiffeisen Bank Leke 100107582 635.360
5 |Raiffeisen Bank Euro 8001107582 37,98 5.214
Raiffeisen Bank USD 3,23 406
6 |Banka Kombetare Tregtare Leke 403145584 57.193
7 |Tirana Bank Leke 100300300100 49.748
8 752.156
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kur§1 1. Vlera ne
valute kembimit leke
Arka ne Leke - - 210.196 s\
Arka ne Euro 169,86 125,79




2 Investime te aktiveve afat shkurter nuk ka

3 Te drejta te arketueshme

31.12.2015 31.12.2014
Nga aktiviteti 1 shfrytezimit (Kliente) 19.378.428 16.685.095
Nga njesite ekonomike brenda grupit - -
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - -
Te tjera (Tatim mbi fitimin) - 169.487
19.378.428 16.854.582

- Ne te drejtat nga aktiviteti i shfrytezimit, jane perfshire te drejtat ndaj klienteve gjendje me 21.12.2015. Keto te drejta jane
te listuara sipas klienteve te vecante, te cilat disponohen ne shogeri.

4 Inventaret

31.12.2015 31.12.2014
Lendet e para dhe materiale te konsumueshme 3.228.829 3.709.026
Produkte te gateshme 11.676.180 15.339.780
14.905.009 19.048.806

Inventaret jane evidencuar dhe paragqitur, duke i vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar.
Jane hartuar listat e inventarit per cdo grup te tyre dhe shumat e paragitura ne pasqyren e pozicionit financiar
perputhen me te dhenat e listave te inventarit dhe me gjendjet faktike te inventareve ne magazine

5 Shpenzimet e shtyra nuk ka
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara nuk ka

II. AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata: nuk ka

2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e Aktiveve afatgjate materiale

Nr Emertimi Viti 2015 Viti 2014
Vlera fillestare Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi V0. mbetur
1| Toka 6.182.620 - 6.182.620 6.182.620 - 6.182.620
2|Ndertesa 45.126.695 13.307.301 31.819.394 45.126.695 13.307.301 31.819.394
3|Makineri,paisje 58.071.579 22.195.973 35.875.606 58.071.579 19.978.597 38.092.982
4|Mjete transporti - - - - - -
5|AAM te tjera 616.773 394.940 221.833 616.773 339.482 277.291
6|Ne proces - - - -
Totali 109.997.667 35.898.214 74.099.453 | 109.997.667 33.625.380 76.372.287

Aktivet afatgjate materiale jane te inventarizuara dhe ne shoqeri gjenden listat perkatese te inventarit, te detajuara sipas
grupeve dhe me te dhenat per cdo aktiv per vleren fillestare (kosto historike), amortizimin e akumuluar, amortizimin
e llogaritur per vitin 2015 dhe vleren e mbetur me 31.12.2015

Per vitin 2015 amortizimi i aktiveve afat gjate material eshte llogaritur me 75% e normave fiskale

3|Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4|Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5| Aktive tatimore te shtyra nuk ka Nuk ka

DETYRIMET DHE KAPITALI




I DETYRIMET AFATSHKURTRA 31.12.2015 31.12.2014
3 |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (Furnitore) 14.974.600 16.927.621
4 |Te pagueshme ndaj njesive ek. brenda grupit 4.535.473 4.535.472
5 _|Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shog/shend. 183.876 533.926
6 _|Te pagueshme per detyrime tatimore 497.188 2.350.651
20.191.137 24.347.670

- Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit, perbehet nga detyrimet ndaj furnitoreve, gjendje me 31.12.2015.

Detyrimet jane te listuara sipas furnitoreve te vecante, te cilat disponohen ne shogeri.

- Te pagueshme ndaj njesive ekonomike te grupit perbehet nga detyrime per financime te marra nga shogerite e grupit,
te cilat nuk kane ndryshuar ne krahasim me vitin e kaluar

- Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore perbehet nga pagat e papaguara deri me 21.12.2015

(pagat e dhjetorit 2015), te cilat Jane paguar ne janar 2016), dhe kontributet shogerore te deklaruara
per muajin dhjetor 2015 dhe te paguara ne Janar 2016.

- Te pagueshme per detyrime tatimore perbehet nga tatimet e deklaruara per mugjin dhjetor 2015 dhe teprica
e tatimit mbi fitimin e llogaritur sipas pasqyres se performances ekonomike 2015

Tatim i parapaguar gjate vitit me keste 129.301
Tatimi i llogaritur ne fakt 620.307
Teprica per tu paguar 491.006

II' DETYRIMET AFATGJATA: Nuk ka

II' KAPITALI DHE REZERVAT
Totali i kapitalit dhe rezervave me 31.12.2015 ka ndryshime ne krahasim me gjendjen me 31. 12.2014, si ne madhesi ashtu dhe
ne strukture. Keshtu shuma e kapitaleve te veta ne total eshte rritur per 80.417 leke, aq sa eshte edhe fitimi neto i vitit 2015.
Nderkohe ne strukturen e kapitaleve te veta, eshte paksuar humbja e trasheguar nga vitet e meparshme me 657.248 leke,
bazuar ne vendimin e asamblese se ortakeve per destinimin e fitimit te vitit 2014 per te mbuluar nje pjese te humbjeve

te viteve te meparshme

Gjendja e kapitaleve te veta me 31.12.2015 eshte:

2015

2014

Kapitali i nenshkruar

121.634.000

121.634.000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

AW —

Rezerva te tjera

- Rezerva ligjore

- Rezerva statutore

- Rezerva te tjera

Fitimi/humbja i pa shperndare/pambuluar

32.538.946

33.196.194

Fitimi/ humbja e vitit

80.417

657.248

Te dhena per llogaritjen e tatimit mbi fitimin

Fitimi i ushtrimit

700.724

Shpenzime te pa zbriteshme

3.434.658

- Gjoba e penalitete

3.081.231

- Humbje nga mosarketimi i debitoreve

353.427

Fitimi i tatueshem

4.135.382

Tatimi mbi fitimin

620.307

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te ci

nuk behen rregullime, nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne peri
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Auditimi i Pasgyrave Financiare 2015 Shogeria “ SUPER BETON "Sh.p.k

SUPERBETON Sh.p.k

Raporti i auditorit te pavarur
dhe Pasqyrat Financiare
per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015
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Tabela e pérmbaijtjes
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RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR
PER ORTAKET E SHOQERISE SUPERBETON SH.P.K.,

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogérisé SUPERBETON sh.p.k., t& cilat pérb&hen nga Bilanci
kontabel né datén 31 dhjetor 2015, pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve né
kapitalin e vet dhe pasqyra e flukseve t& parave per vitin e mbyllur né até daté, si dhe njé pérmbledhje e
metodave mé té réndésishme kontabél dhe shénimeve té tjera anekse.

Drejtimi i shoqérisé éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e singerté té& kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin,
zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém t& pérshtatshém mbi pérgatitien dhe paragitjen e
singerté té€ kétyre pasqyrave financiare, pa anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi;
zgjedhjen e metodave t& pérshtatshme kontabél; dhe kryerjen e gmuarjeve t& arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia joné &shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin toné.
Auditimi yné u b& né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarde kérkojné gé
ne té respektojmé kérkesat e etikés dhe té planifikojmé dhe t& kryejmé auditimin me géllim qé t& marrim
njé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare nuk kané anomali materiale.

Auditimi ka t€ b&jé me kryerjen e procedurave pér t&€ marré evidencé auditimi rreth shumave dhe
informacioneve té dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit,
pérfshiré kétu edhe vlerésimin e rrezigeve t& anomalive materiale né& pasqyrat financiare si pasojé e
mashtrimit apo gabimit. Kur vlerésohen kéto rrezige, audituesi merr né konsideraté kontrollin e
brendshém té entitetit mbi pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té pasqyrave financiare né ményré gé té
planifikojé procedura t& pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése t& entitetit, por jo me géllim t&
shprehé njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém t& entitetit. Auditimi, gjithashtu ka té bgjé
me vlerésimin e pérshtatshmérisé sé metodave kontabé| t& pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve
kontabél té béra nga drejtimi, si dhe me vlerésimin e paragitjes sé€ pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

Ne besojmé qé evidenca e auditimit g& ne kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné bazat pér opinionin toné té auditimit.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té& singerté té gjendjes financiare
té shoqgérisé SUPERBETON sh.p.k. mé 31 dhjetor 2015, t& rezultatit t& saj financiar, ndryshimeve né
kapitalin e vet, dhe t& flukseve t& saj t& parave pér vitin e mbyllur né 31 dhjetor 2015, né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit.

AUDITUESI

Maj, 2016
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